
 

Anotace k projektu Národní kvalifikační rámec terciárního vzdělávání                                         29.4.2009 

 

Anotace projektu Národní kvalifikační rámec terciárního vzdělávání 

 
Úplný název projektu:  

Národní kvalifikační rámec terciárního vzdělávání 
 

Zkrácený název projektu:  

Národní kvalifikační rámec 
 

Popis:  

Cílem projektu je vytvořit národní kvalifikační rámec terciárního vzdělávání, který zastřeší 

výstupy tohoto vzdělávání a zároveň bude kompatibilní s kvalifikačním rámcem v evropském 

prostoru vysokoškolského vzdělávání. 
 

Předpokládaný počátek realizace projektu:  

1. 7. 2009 
 

Trvání projektu:  

7/2009 – 12/2011 
 

Projektový manažer: 

Mgr. Tereza Hájková, tel.: 257 193 244, email: tereza.hajkova@msmt.cz 
 

Kontaktní osoba pro média, publicitu, redakci web stránek: 

Karolína Svobodová, email: nkr@centrum.cz 
 

Anotace: 

Projekt má za cíl vytvoření kvalifikačního rámce, který zastřeší výstupy terciárního vzdělávání 

na vysokých a vyšších odborných školách. Vlastní kvalifikační rámec bude jednak formulovat 

národní deskriptory, definující očekávané výstupy jednotlivých úrovní terciárního vzdělávání 

(DiS., Bc., Mgr., Ph.D.) v nejobecnější podobě, jednak konkrétněji zaměřené deskriptory pro 

jednotlivé oblasti vzdělávání, které budou tvořeny skupinami navzájem si příbuzných oborů. 

V průběhu projektu bude rovněž vytvořena a pilotně ověřena metodika, podle níž budou 

jednotlivé instituce postupovat při následné implementaci rámce až do úrovně jednotlivých 

studijních oborů/vzdělávacích programů. Projekt rovněž nastaví jasné vazby mezi 

kvalifikačním rámcem a systémem zajišťování a hodnocení kvality, které jsou jednou z 

klíčových podmínek pro vytvoření a správné fungování systému. Přidanou hodnotou 

projektu bude obecně zpřehlednění terciárního sektoru vzdělávání v České republice, z 

něhož budou profitovat všichni relevantní aktéři (jednotlivé instituce, studenti, 

zaměstnavatelé, ministerstvo, akreditační komise). 

mailto:tereza.hajkova@msmt.cz
mailto:nkr@centrum.cz

